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Spørgsmål nr. 383 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren bekræfte, som varslet under samrådet den 11. 
januar 2018 om hashhandel på Christiania, at ministeren vil 
igangsætte en undersøgelse, der sammenligner strafniveauer for 
hashhandel med andre lande, f.eks. Sverige og Norge, og vil mi-
nisteren redegøre for hvilke elementer undersøgelsen kommer 
til at indeholde og oplyse om undersøgelsen vil være færdig og 
forelagt udvalget inden den 1. april 2018?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet har anmodet Rigsadvokaten 

samt de relevante myndigheder i Norge og Sverige om en udtalelse til brug 

for en sammenligning af strafniveauerne for hashhandel i henholdsvis Dan-

mark, Sverige og Norge. 

 

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at det med undersøgelsen vil blive 

søgt afdækket, hvad strafniveauerne i praksis for besiddelse med henblik på 

videreoverdragelse af henholdsvis 1 kg hash, 10 kg hash, 25 kg hash, 50 kg 

hash, 100 kg hash, 300 kg hash og 500 kg hash er i henholdsvis Danmark, 

Sverige og Norge. 

 

Derudover vil Justitsministeriet i undersøgelsen forsøge at afdække, om og 

i så fald hvilken betydning det kan have for straffen i skærpende retning i 

henholdsvis Danmark, Sverige og Norge, at forholdet sker som led i den 

organiserede hashhandel, at forholdet vedrører indsmugling, at forholdet er 

begået i forening, eller at pågældende har haft en særlig rolle eller er tidli-

gere straffet. 

 

Endelig indgår det i undersøgelsen, om der er bestemte bydele eller områ-

der, hvor strafniveauet for besiddelse af hash med henblik på videreoverdra-

gelse er højere end for en tilsvarende besiddelse, som begås andre steder. 

 

Justitsministeriet kan endelig oplyse, at sammenligningen af strafniveauet 

for hashhandel i henholdsvis Danmark, Sverige og Norge forventes at være 

færdig, så den kan fremsendes til udvalget inden den 1. april 2018. Det be-

mærkes dog, at det erfaringsmæssigt kan tage en vis tid at få oplysninger fra 

udlandet, og at det forventede tidspunkt for, hvornår sammenligningen er 

færdig, derfor er forbundet med en vis usikkerhed.  

 

 

 


